第１０４回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２３年１１月３０日（水）１５：４５～１６：４０

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者： ２３名（欠席者１名）

議 題

 １ 第１０３回 教育研究評議会 議事要旨について

    学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、審議の結果、

これを承認した。

 ２ 第二期中期計画の変更について

     武藤理事・副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。併せて第43

回経営協議会（12月9日（金）開催）並びに第76回役員会（12月9日（金）開催）の議を経て文部科

学省へ提出する旨の発言があった。

 ３ 平成２３年度年度計画の変更について

     武藤理事・副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。併せて第43

回経営協議会（12月9日（金）開催）並びに第76回役員会（12月9日（金）開催）の議を経て文部科

学省へ提出する旨の発言があった。

 ４ 規則等の制定・改正について

    （１）入試手当規程の一部改正

     宮崎理事・事務局長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

１ 教員の選考について

   大石電気系長から、資料５に基づき、報告があった。

２ 教員選考委員会の設置について

   稲垣教育開発系長、武藤理事・副学長から、資料６－１から６－５に基づき、報告があった。

３ 助教の採用について

   大石電気系長から、資料７－１から資料７－２に基づき、報告があった。

４ 博士後期課程における指導教員の資格認定について

   高田工学研究科長（理事・副学長）から、資料８に基づき、報告があった。

５ 非常勤講師（技術開発センター客員教員）の選考について

   斎藤技術開発センター長（副学長）から、資料９に基づき、報告があった。

６ 平成２４年度非常勤講師（授業）の選考について

   中村副学長から、資料１０に基づき、報告があった。

以 上